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SERPENS Sternbildindex (Objekte bis zu 12m0)   17 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I4756 SER Ser 3-1 4.60 IC4756

M16 SER Adlernebel Ser 4-1 6.40 10' Bl. Auge ++ ++ o 7000 Ly 6611

N6604 SER Ser 4-1 6.50 o ++ + 6604

N6605 SER Ser 4-1 6.00 6605

4 offene Sternhaufen

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I1276 SER Ser 3-1 Ser 4-1 10.30 IC1276

M5 SER Ser 2-1 5.60 6' Bl. Auge 25000 Ly 5904

N6535 SER Ser 3-1 Ser 4-1 9.30 6535

N6539 SER Ser 3-1 Ser 4-1 8.90 6539

Pal 5 SER Ser 2-1 11.80 -

5 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H315 SER Ser 2-1 12.00 4.7' 6118

N5921 SER Ser 2-1 10.80 5921

N5957 SER Ser 1-1 Ser 2-1 11.70 5957

N5962 SER Ser 1-1 11.30 5962

N5964 SER Ser 2-1 12.00 5964

N5970 SER Ser 1-1 Ser 2-1 11.50 5970

N6012 SER Ser 1-1 12.00 6012

N6070 SER Ser 2-1 11.80 6070

8 Galaxien
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Ser 1-1   6 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N5957 SER 11.70 5957

N5962 SER 11.30 5962

N5970 SER 11.50 5970

N6012 SER 12.00 6012

N6181 HER 11.90 6181

5 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I4593 HER Stellar 11.00 12.5'' IC4593

1 planetarische Nebel
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Ser 2-1   21 Objekte

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

M5 SER herrlich auflösbar 5.60 6' Bl. Auge 25000 Ly 5904

Pal 5 SER 11.80 -

2 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H310 VIR 10.20 4' 5846

H315 SER 12.00 4.7' 6118

N5750 VIR 11.60 5750

N5775 VIR 11.40 5775

N5792 LIB 11.30 5792

N5806 VIR 11.70 5806

N5813 VIR 10.50 5813

N5831 VIR 11.50 5831

N5838 VIR 10.90 5838

N5850 VIR 10.80 5850

N5854 VIR 11.90 5854

N5864 VIR 11.80 5864

N5869 VIR 11.90 5869

N5921 SER 10.80 5921

N5957 SER 11.70 5957

N5964 SER 12.00 5964

N5970 SER 11.50 5970

N6070 SER 11.80 6070

18 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I4593 HER Stellar 11.00 12.5'' IC4593

1 planetarische Nebel
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Ser 3-1   27 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Basel 1 SCT 8.90 -

Cr 350 OPH 6.10 -

H350 OPH 4.60 27' 6633

H354 SCT 7.80 16' 6664

H356 AQL 7.50 15' 6755

H357 AQL 11.00 4' 6756

I4665 OPH 4.20 IC4665

I4756 SER 4.60 IC4756

M11 SCT Wildentenhaufen 6.30 7' Bl. Auge 6000 Ly 6705

M26 SCT unscheinbar 8.00 8' 10x50 5000 Ly 6694

Mel 186 OPH 3.00 -

N6683 SCT 9.40 6683

N6704 SCT 9.20 6704

Tr 34 SCT 8.60 -

Tr 35 SCT 9.20 -

15 offene Sternhaufen

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H337 OPH 10.30 1' 6517

H355 SCT 8.20 4.3' 6712

I1276 SER 10.30 IC1276

N6535 SER 9.30 6535

N6539 SER 8.90 6539

N6760 AQL 9.10 6760

6 Kugelsternhaufen

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H358 AQL 12.00 111'' ++ ++ - 6781

I4846 AQL Stellar 12.00 2'' IC4846

N6572 OPH Verschwommen 8.00 15'' ++ ? ? 6572

N6741 AQL Stellar 12.00 9'' 6741

N6751 AQL 12.00 20'' 6751

N6790 AQL Stellar 11.40 2'' 6790

6 planetarische Nebel
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Ser 4-1   20 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H353 SGR 9.00 10' 6645

H354 SCT 7.80 16' 6664

M16 SER Adlernebel im Adlernebel IC4703 6.40 10' Bl. Auge ++ ++ o 7000 Ly 6611

N6604 SER 6.50 o ++ + 6604

N6605 SER 6.00 6605

N6625 SCT 9.00 6625

N6631 SCT 11.70 6631

N6649 SCT 8.90 6649

N6683 SCT 9.40 6683

Tr 34 SCT 8.60 -

Tr 35 SCT 9.20 -

11 offene Sternhaufen

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H337 OPH 10.30 1' 6517

I1276 SER 10.30 IC1276

M10 OPH sehr symmetrisch 6.60 8' 8x30 15000 Ly 6254

M14 OPH schwer aufzulösen 7.60 3' 10x50 30000 Ly 6402

N6366 OPH 9.50 6366

N6535 SER 9.30 6535

N6539 SER 8.90 6539

7 Kugelsternhaufen

Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

M17 SGR Omeganebel, Schwannebel 7.00 20'x15' Bl. Auge ++ + - 6000 Ly 6618

1 Nebel

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N6309 OPH 11.60 20'' 6309

1 planetarische Nebel
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